A partir da assinatura deste instrumento serão incorporadas às cláusulas alvos dealteração as seguintes redações:

a) Cláusula Terceira – “Do Preço e Das Condições de Pagamento”O preço global da contratação será reajustado em 4,41%, equivalente a um acréscimo deR$ 518.736,37 (quinhentos e dezoito mil, setecentos e trinta e seis reais e trinta e sete centavos),passando assim o valor global de R$ 11.761.342,57 (onze milhões, setecentos e sessenta e um mil,trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 12.280.078,94 (dozemilhões, duzentos e oitenta mil, setenta e oito reais e noventa e quatro centavos).

b) Cláusula Quarta – “Da Vigência”O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 06.02.2026 à06.02.2027 podendo ser prorrogador por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta)meses, conforme o disposto no art.